

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به افزایش هزینه‌های مطب داری در بحران کرونا و روند تعطیلی برخی از مطبها بویژه در برخی رشته‌های خاص، تاکید کرد: بیمه باید پای کار بیایند و در حوزه حمایت از مطب‌ها هزینه‌ها را تقبل کنند. دکتر محمدرضا ظفرقندی درباره وضعیت مطب‌ها و ارائه تسهیلات حمایتی به آن‌ها در بحران کرونا، گفت: حمایت از مطب‌ها در بحران کرونا، یکی از مطالبات جدی جامعه ...

صفحه (۴)



شنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۹ * ۱۴ نوامبر ۲۰۲۰ * ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۲

روزنامه مردم

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص تعطیلی دو هفته‌ای کشور برای کنترل شیوع کرونا گفت: امروز پیش‌جلسه است و شنبه در ستاد ملی در خصوص تعطیلی دو هفته کشور تصمیم‌گیری خواهد شد. دکتر قاسم جان بابایی که به منظور ارزیابی از نحوه خدمت‌رسانی به مردم مبتلا به کرونا به خراسان شمالی سفر کرده بود در خصوص آخرین وضعیت این بیماری در کشور گفت: در اکثر استان‌ها روند رو به کاهش نداریم یا با شیب ملایم در حال افزایش و یا در حالت ثابت هستیم باید صبر کنیم که رعایت پروتکل‌های ...

صفحه (۴)



سال چهاردهم * شماره ۲۷۴۰ * ۴ صفحه * ۱۰۰۰ تومان

بحرانی تلخ در انتظار کشور

مهمترین چالش جمعیتی کشور، کاهش سطح باروری و پیری جمعیت است به گونه‌ای که به گفته کارشناسان باروری در ۳۰ سال آینده روند کاهش خواهد داشت و کشور را با بحران جدی جمعیتی مواجه خواهد کرد و تنها راه نجات از این بحران استفاده از فرصت ۲۵ ساله طلایی پنجره جمعیتی است.

هر گاه در جامعه‌های حداقل ۷۰ درصد از جمعیت در بازه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال (سنین فعالیت و کار) باشند، اصطلاحاً آن جامعه در فرصت پنجره جمعیت تعریف می‌شود. به عبارت دیگر پنجره جمعیت فرصتی طلایی برای اصلاح ساختارهای جمعیتی و همچنین رشد و پیشرفت علمی و اقتصادی است که اگر مغتنم شمرده نشود نه تنها خود تهدید خواهد بود بلکه بعد از عبور از پنجره جمعیت امکان مدیریت و ترمیم ساختارهای جمعیتی و تحقق رشد و توسعه بسیار پایین و قریب به ناممکن می‌شود.

این در حالی است که کشورهای توسعه یافته صنعتی زمانی رشد و پیشرفت را تجربه کردند که در پنجره جمعیت قرار داشتند و در شرایط کنونی اغلب آن‌ها بعد از عبور از پنجره جمعیت به انواع مشکلات اجتماعی و رکود اقتصادی مبتلا شدند.

ایران تا حدود سال ۱۴۱۵ در فرصت پنجره جمعیت قرار دارد و از حدود ۲۰ سال آینده با بسته شدن پنجره جمعیت روبرو می‌شود براین اساس مهد تمدن نوین اسلامی برای اصلاح الگوی فرزندآوری، ارتقای ساختار جمعیت پایدار و در ادامه دست‌یابی به پیشرفت و توسعه همه جانبه، کمتر از ۲۰ سال زمان دارد و در غیر این صورت تا سه دهه آینده ایران اسلامی یکی از سه کشور سالمند جهان خواهد بود.

هر چند ایران در سه دهه گذشته تحولات چشمگیر جمعیتی را تجربه کرده است، تحولاتی که شاید متاثر از برنامه ریزی و تصمیم‌گیری‌هایی بود که جمعیت ایران را دچار تحول کرد، تحولی که باید در بستر طولانی‌زمان شکل می‌گرفت، اما این تحولات خیلی سریع اتفاق افتاد. تحولات جمعیت می‌تواند منشا چالش‌های فراوانی برای دولت و کشور قلمداد شود، ولی در عین حال، با برنامه‌ریزی صحیح و به موقع می‌توان از ساختار و ویژگی‌های موجود جمعیت برای بهبود وضعیت آینده کشور استفاده کرد.

اگر چه کاهش باروری از دستاوردهای دنیای مدرن است، اما نیروی انسانی از مهمترین منابع هر کشور محسوب می‌شود، برنامه‌ریزی صحیح و اصولی و ایجاد منابع و بسترهای مناسب برای استفاده بهینه از منابع انسانی...

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد:

حمایت از تولید آثار نمایشی فاخر در استان



معاون امور اقتصادی استاندار عنوان کرد:

معادن مغفول مانده استان احیاء می‌شوند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: با تدبیر امیدوار، معادن مغفول مانده این استان احیاء می‌شوند. حشمت‌الله صمیمی‌دوست ز با تشریح نتایج آخرین نشست وضعیت معادن کهگیلویه و بویراحمد با حضور مدیرعامل ایمیدرو اظهار داشت: برنامه زمان بندی تامین زیرساخت‌های فسفات چرام توسط دستگاه‌های اجرایی از ...

افزایش شمار جانباختگان کرونایی استان به ۲۴۹ نفر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از افزایش شمار جانباختگان کرونایی استان به ۲۴۹ نفر خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته متأسفانه ۵ هم‌استانی بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست دادند. دکتر پرویز یزدان‌پناه افزود: هم‌اکنون ۴۱۶ بیمار مشکوک و قطعی کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد ۱۷۷ بیمار کرونایی قطعی بوده و ۲۶ بیمار در بخش‌های ویژه تحت درمان هستند. وی ادامه داد: از مجموع مبتلایان به ویروس کرونا در کهگیلویه و بویراحمد ۱۲۷۷۳ نفر بهبود یافته گزارش شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج اظهار کرد: از ۲۳۲ نمونه دریافت شده از آزمایشگاه سلولی و مولکولی یاسوج، بیش از ۶۰ درصد موارد مثبت و بیشترین موارد در شهرستان‌های ...

ابتلای ۴۱ نفر از پرسنل شبکه دنا به کرونا

میانگین سرانه فضای آموزشی استان بالاتر از میانگین کشوری است

استرس کرونا را با اجرای ایده‌های خلاقانه خنثی کنیم



کرونا جان ۴۶۱ نفر دیگر را در ایران گرفت

ترخیص شده‌اند. همچنین ۵۶۳۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون پنج میلیون و ۴۲۴ هزار و ۴۷۹ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است. لاری افزود: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند و استانهای هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

وی گفت: تعداد زیادی از نیروهای بهداشتی و درمانی در ماههای اخیر در تلاش شبانه‌روزی برای شناسایی بیماران و پیشگیری از بروز بیماری از جمله نیروهای بهداشت محیط و نیروهای درمانگر بیماران در بیمارستان و اورژانس‌ها فعالیت کرده‌اند. کارکنان آزمایشگاه‌ها، پرستاران و کارکنان مراکز درمانی هم در خط مقدم این جدال نا برابر بوده و هستند و تعداد زیادی شهید خدمت نیز تقدیم کردند، افرادی که قطعاً جایگزین ندارند.

سخنگوی وزارت بهداشت افزود: وظیفه همه ما مردم و مسئولان این است که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از جمله استفاده صحیح از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی و تصمیم‌گیری به موقع برای اجرای محدودیت‌ها از آسیب‌های جسم و روان نیروهای بهداشتی و عموم مردم پیشگیری کنیم.



سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با فوت ۴۶۱ بیمار دیگر از مبتلایان قطعی به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جانباختگان قطعی بیماری کووید۱۹ در کشور به ۴۰ هزار و ۵۸۲ نفر رسید و ۲۷ استان همچنان در وضعیت قرمز کرونا هستند. سیما سادات لاری روز جمعه درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از این ویروس افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز (۲۳ آبان ۱۳۹۹) بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۷۳۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و دو هزار و ۹۶۷ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷۲۸ هزار و ۳۲۲ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۵۴۶ هزار و ۶۴۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

آگهی فراخوان حسابرس رسمی شهرداری یاسوج، سازمانها و شرکت‌های تابعه

شورای اسلامی شهر یاسوج در نظر دارد

به منظور اجرای بند ۳۰ ماده ۸۰ قانون شوراهای اسلامی کشور و ماده ۴۴ آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها، حسابرس صورت‌های مالی سالهای ۱۳۹۹-۱۳۹۸-۱۳۹۶ و ۱۳۹۵ شهرداری یاسوج، سازمانها و شرکت‌های تابعه و موسسات را از بین موسسات حسابرسی واجد شرایط، با عنایت به شیوه‌نامه ابلاغی وزارت کشور تعیین و انتخاب نماید.

لذا از کلیه موسسات حسابرسی دارای امتیاز کنترل کیفیت الف و رتبه یک جامعه حسابداران رسمی، برابر دستورالعمل نحوه پذیرش و انتخاب موسسات حسابرسی سازمان شهرداری‌ها و

دهیاری‌های وزارت کشور دعوت بعمل می‌آید؛

حداکثر تا ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار این آگهی

نسبت به ارسال اطلاعات شامل مشخصات مؤسسه، توانمندی‌ها، سوابق حرفه‌ای در حسابرسی شهرداری‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌ها و موسسات وابسته به شهرداری‌ها و سایر موسسات به همراه لیست مشخصات فردی، مدارج و صلاحیت‌های حرفه‌ای، سوابق کاری مدیران و ترکیب اعضای تیم تخصصی مجری امر حسابرسی این آگهی، به همراه آخرین تصویر گواهی کنترل کیفیت و رتبه را در قبال اخذ رسید در پاکت دربسته مهور به مهر آن مؤسسه تحویل دبیرخانه شورای اسلامی شهر یاسوج به نشانی کهگیلویه و بویراحمد - یاسوج - میدان معلم - جنب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی - شورای اسلامی شهر یاسوج نمایند.

کمیته حسابرسی پس از ارزیابی فنی، حرفه‌ای و کیفی درخواست‌ها نسبت به اعلام فهرست موسسات واجد شرایط جهت تصمیم‌گیری و انتخاب به شورای اسلامی شهر یاسوج اقدام خواهد نمود.

- شورای شهر در انتخاب یا رد هر یک یا تمام شرکت‌کنندگان در فراخوان حسابرسی مختار می‌باشد، لذا صرف شرکت در فراخوان هیچگونه حقوق مکتسبه‌ای برای شرکت‌کننده ایجاد نخواهد کرد و هرگونه ادعا و اعتراض در این خصوص قابل قبول نمی‌باشد.

- به پیشنهادات رسیده پس از مهلت مقرر و یا مبهم، مشروط و یا مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد. - هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی شورای اسلامی شهر یاسوج

تاریخ اعتبار دفترچه‌های بیمه سلامت تا پایان سال تمدید شد

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اعلام این خبر که به دلیل شیوع ویروس کرونا تسهیلات خاصی برای تمدید دفترچه بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت ایجاد شد، گفت: تاریخ اعتبار دفترچه‌های بیمه سلامت تا پایان سال تمدید شده است. محمد مهدی ناصحی درباره تمدید دفترچه بیمه سلامت افزود: اگر دفترچه برگه سفید داشته باشد، نیازی به مراجعه حضوری به دفتر



پیشخوان نیست. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با یادآوری اینکه همه بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت که بیش از ۴۰ میلیون نفر هستند، به جز بیمه‌شدگان صندوق بیمه سلامت ایران، نیازی به حضور برای تمدید دفترچه بیمه سلامت ندارند، خاطرنشان کرد: همه بیمارستانها، پزشکان، داروخانه و آزمایشگاهها می‌توانند دفترچه‌های بیمه سلامت را بپذیرند؛ بر این اساس، تاریخ اعتبار دفترچه بیمه سلامت کسانی که از ابتدای سال ۱۳۹۹ تمام شده، نیازی به مراجعه نخواهند داشت.

وی گفت: بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت با شماره گیری *۱۶۶۶ می‌توانند از تاریخ اعتبار دفترچه بیمه سلامت خود آگاهی‌یابند. ناصحی درباره بیمه‌ریگان بدون ارزیابی‌یابنده نیز اظهار داشت: با مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا، از روز گذشته برای همه کسانی که دفترچه بیمه سلامت ندارند یا دفترچه بیمه داشتند و تاریخ اعتبار آن تمام شده، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان، درخواست بیمه سلامت‌ریگان کنند. وی تاکید کرد: دفترچه بیمه سلامت همگانی فقط برای بخش دولتی اعتبار دارد. کسانی که به هر دلیلی می‌خواهند به بخش خصوصی مراجعه کنند، باید در دفاتر پیشخوان درخواست ارزیابی‌یابنده بدهند. همچنین از طریق سایت سازمان بیمه سلامت و قسمت مراجعه بیمه‌شدگان نیز می‌توانند درخواست ارزیابی‌یابنده خود را ثبت کنند.

معادن مغفول مانده کهلگیلویه و بویر احمد احیاء می‌شوند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندارد کهلگیلویه و بویراحمد گفت: با تدبیر ایמידرو، معادن مغفول مانده این استان احیاء می‌شوند.
حشمت‌الله صمیمی‌دوست ز با تشریح نتایج آخرین نشست وضعیت معادن کهلگیلویه و بویراحمد با حضور مدیرعامل ایמידرو اظهار داشت: برنامه زمان بندی تامین زیرساخت‌های فسفات چرام توسط دستگاه‌های اجرایی از

سنگری در استان لر

رویداد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خبر داد افزایش شمار جانباختگان کرونایی در استان به ۲۴۹ نفر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از افزایش شمار جانباختگان کرونایی استان به ۲۴۹ نفر خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته متأسفانه ۵ هم استانی بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست دادند.

دکتر پرویز یزدان‌پناه افزود: هم اکنون ۴۱۶ بیمار مشکوک و قطعی کرونایی در بیمارستان های استان بستری هستند که از این تعداد ۱۷۷ بیمار کرونایی قطعی بوده و ۲۶ بیمار در بخش های ویژه تحت درمان هستند.

وی ادامه داد: از مجموع مبتلایان به ویروس کرونا در کهلگیلویه و بویراحمد ۱۲۷۷۲ نفر بهبود یافته گزارش شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج اظهار کرد: از ۲۳۲ نمونه دریافت شده از آزمایشگاه سلولی و مولکولی یاسوج، بیش از ۶۰ درصد موارد مثبت و بیشترین موارد در شهرستان های بویراحمد (۴۱درصد)، کهلگیلویه (۲۰درصد)، گچساران (۱۱درصد)، چرام (۱۱ درصد) و بقیه موارد در سایر شهرستان های استان بود.

یزدان‌پناه خاطر نشان کرد: تاکید همیشگی دانشگاه علوم پزشکی بر استفاده از ماسک، رعایت بهداشت فردی، فاصله گذاری فیزیکی، عدم حضور در تجمعات، کاهش تردد در مکان های شلوغ، سرسته و برخطر برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا است که البته حفظ احتیاط در فضاهای محصور به‌خصوص اتاق‌های بدون تهویه کافی، بیشتر اهمیت دارد.

وی عنوان کرد: در چنین مکان هایی ضمن استفاده از ماسک، پنجره ها را باز کرده و بگذارید جریان هوای بیرون به داخل بیاید تا به این ترتیب غلظت ویروس‌های پخش در هوا کاهش یابد. این موارد را باید در ادارات، مدارس، زیارتگاه‌ها و سایر مکان‌های تجمع، خواروبار فروشی‌ها و سوپرمارکت‌ها، آسانسورها، آرایشگاه‌ها و در خانه رعایت کنید.

۴۵۰۰ متر مکعب سازه آبخیزداری در گچساران در حال اجراست

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گچساران گفت: چهار هزار و ۵۰۰ متر مکعب سازه آبخیزداری در این شهرستان در قالب سه طرح در دست اجراست.

مجید نظری افزود: عملیات اجرایی سازه های آبخیزداری در مناطق لیشر، سرابنیز و ماهور باشت از توابع گچساران تابستان امسال شروع شده و قرار است تا پایان امسال تکمیل شود.

وی بیان کرد: این طرح ها با ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال اعتبار از منابع اعتبارات ملی و استان اجرا می شود.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گچساران ابراز داشت: طرح های در حال اجرای آبخیزداری این شهرستان ۳۰ و۹۰درصد پیشرفت فیزیکی دارند. وی همچنین از اجرای طرح تعمیر سه سازه آبخیزداری در مناطق دیل،ارُو و برپالی در این شهرستان خبر داد.

نظری تصریح کرد: این سازه های آبخیزداری که سال های گذشته احداث شده بودند بر اثر بارندگی دچار سیب شده بودند.

وی اظهار داشت: تعمیر این سازه های آبخیزداری با حدود پنج میلیارد ریال اعتبار انجام شده است.

نظری ابراز داشت: دولت به منظور مقابله با خشکسالی و کنترل سیلاب ها به مدیریت جامع حوزه‌های آبریز توجه ویژه ای دارد.

وی آبخیزداری را مهمترین راه مقابله با خشکسالی دانست و گفت: با کنترل روان آبها، سطح آب سفره‌های زیرزمینی تقویت می‌شود.

میانگین بلند مدت ۲۵ ساله بارندگی در شهر دوگنبدان مرکز شهرستان گچساران ۴۲۰۵ میلیمتر است.

امروز عضویت در کتابخانه های عمومی استان رایگان است

مدیرکل کتابخانه های عمومی کهلگیلویه و بویراحمد گفت: همزمان با سراسر کشور عضویت در کتابخانه های عمومی این استان در روز شنبه ۲۴ آبان ماه ۱۳۹۹ رایگان بوده و این امر تنها به مدت یک روز انجام می شود و قابل تمدید نیست. یاسر رحیمیان اظهار داشت: این اقدام در کشور و کهلگیلویه و بویراحمد به مناسبت گرمیاداشت هفته کتاب و کتابخوانی انجام می شود. وی افزود: تا ۲۲ تا ۳۰ آبان ماه هر سال به عنوان هفته کتاب و کتابخوانی نامگذاری شده و امسال نیز بیست و هشتمین دوره آن است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی کهلگیلویه و بویراحمد بیان کرد: افرادی که قصد عضویت رایگان در کتابخانه های عمومی این استان را دارند می توانند به سامانه ملی یکپارچه مدیریت کتابخانه های عمومی مراجعه و فرم درخواست نام نویسی را تکمیل کنند.
رحیمیان عنوان کرد: نشانی اینترنتی سامانه ملی یکپارچه مدیریت کتابخانه های عمومی http://www.samanpl.ir است. وی ابراز داشت: بمنظور تکریم اعضای کتابخانه های عمومی کهلگیلویه و بویراحمد عضویت تمامی آنها به مدت یک سال و از ۲۴ آبان ماه امسال به صورت رایگان تمدید می شود.

جمله شرکت‌های گاز و برق تسریع می‌یابد.

وی عنوان کرد: با هدف برطرف کردن مشکل تامین آب معدن فسفات چرام در کمترین زمان ممکن باید نشستنی با حضور نماینده شرکت فسفات، آب منطقه‌ای، سازمان صنعت، معدن و تجارت و حوزه اقتصادی استاندار برگزار شود.

صمیمی‌دوست با اشاره به معدن نیترات دیشموک ابراز کرد: مقرر شد برنامه زمان‌بندی فعال سازی معدن و همچنین صنایع فرآوری با حضور سرمایه گذار در شرکت تهیه و تولید مشخص و اعلام شود. وی با بیان اینکه ۲۵ میلیارد ریال تسهیلات با بهره کم در اختیار سرمایه‌گذار نیترات دیشموک قرار می‌گیرد، افزود: بخشی از خطوط تولید صنایع فرآوری این معدن هم اکنون در حال ساخت است.

صمیمی‌دوست بیان کرد: از تصمیم های دیگر این نشست طرح توسعه آجر دهدشت بوده که مقرر شد با حضور سرمایه گذار و بانک صنعت و معدن این موضوع مورد بررسی قرار گیرد و برنامه زمان بندی آهک هیدراته چرام توسط شرکت تهیه و تولید تهیه شود که امید است این واحد در دهه فجر آغاز به کار کند. وی گفت: در زمینه جذب سرمایه‌گذاری برای معدن سلسنتین در شهرستان بهمنی، بوکسیت در سرفریاب و گچ در گچساران مقرر شد متقاضیان سرمایه‌گذاری توسط صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت‌های معدنی به شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران معرفی شوند. صمیمی‌دوست ادامه داد: مهم ترین مصوبات این نشست انتخاب پیمانکار جاده دسترسی به

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کهلگیلویه و بویر احمد عنوان کرد:

حمایت از تولید آثار نمایشی فاخر در استان

ای و خیابانی فاخر و باکیفیت در این استان به

طور ویژه و همه جانبه حمایت می شود.

محمدعلی پیرسزی اظهار داشت: بر همین اساس فراخوان تولید آثار نمایشی صحنه ای و خیابانی برای اجرای عمومی در کهلگیلویه و بویراحمد منتشر شد.

وی افزود: متولی انتشار این فراخوان انجمن هنرهای نمایشی کهلگیلویه و بویراحمد با حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و انجمن هنرهای نمایشی کشور است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کهلگیلویه و بویراحمد بیان کرد: هدف از انتشار این فراخوان در استان حمایت مادی و معنوی لازم از هنرمندان تولید کننده آثار نمایشی صحنه ای و خیابانی فاخر و باکیفیت برای اجرای عمومی است.

پیرسزی عنوان کرد: موضوع این آثار نمایشی صحنه ای و خیابانی تولیدی در کهلگیلویه و بویراحمد آزاد و محورهای آنها نیز شامل ارزش های دینی، انقلاب اسلامی ایران، دفاع مقدس، خانواده، ادبیات کهن اسلامی و ایرانی، ادبیات و آیین های فولکلور و بومی استان و طنزهای اجتماعی و نشاط آور است.

وی ابراز داشت: هر اثر نمایشی صحنه ای و خیابانی تولیدی در کهلگیلویه و بویراحمد که پس از بازبینی از سوی داوران انتخاب شود

پیرسزی عنوان کرد: موضوع این آثار نمایشی صحنه ای و خیابانی تولیدی در کهلگیلویه و بویراحمد آزاد و محورهای آنها نیز شامل ارزش های دینی، انقلاب اسلامی ایران، دفاع مقدس، خانواده، ادبیات کهن اسلامی و ایرانی، ادبیات و آیین های فولکلور و بومی استان و طنزهای اجتماعی و نشاط آور است.

وی ابراز داشت: هر اثر نمایشی صحنه ای و خیابانی تولیدی در کهلگیلویه و بویراحمد که پس از بازبینی از سوی داوران انتخاب شود

پیرسزی عنوان کرد: موضوع این آثار نمایشی صحنه ای و خیابانی تولیدی در کهلگیلویه و بویراحمد آزاد و محورهای آنها نیز شامل ارزش های دینی، انقلاب اسلامی ایران، دفاع مقدس، خانواده، ادبیات کهن اسلامی و ایرانی، ادبیات و آیین های فولکلور و بومی استان و طنزهای اجتماعی و نشاط آور است.

قائم مقام امور فرهنگی سازمان تبلیغات کشور در یاسوج عنوان کرد؛

مسجد قرارگاه مهم تمدن سازی است

وی با اشاره به نهضت خدمت رسانی مبلغان حتی در شرایط امروز کشور و بحران ویروس منحوس کرونا در جامعه اسلامی، تصریح کرد: فعالیت‌های فرهنگی، تبلیغی و دینی مبلغان و امامان محله در مناطق آسیب‌پذیر و کم برخوردار بسیار ارزنده است. حتی در این شرایط حساس و بحرانی کشور

این خدمات ادامه دارد و بسیاری از فعالیت‌های اجتماعی در بخش‌های مختلف کشور هم به این خدمات دینی اضافه شده است.

همچنین در این دیدار، هدایت‌خواه، رئیس دبیرخانه کانون‌های رضوی در استان به ارائه گزارشی از فعالیت‌های مردمی صورت گرفته در استان پرداخت و گفت: برخی از مساجد در شهر و روستا به صورت نمونه انتخاب شده‌اند و به صورت متمرکز به ارائه خدمات مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و … می‌پردازند.

مدیرعامل بنیاد هدایت، در بخش دیگری از سفر خود با طلاب فعال و امامان محله شهرستان گچساران دیدار کرد و گفت: بنیاد هدایت بر ارتقای مساجد با محوریت امام جماعت تمرکز دارد و این ارتقا در سطوح مختلف

معادن آهک هیدراته تنگ ماغر بهمنی بوده که هر چه سریع تر این کار باید انجام و پیمانکار انتخاب شود و این جاده دسترسی هم توسط زیرمجموعه ایמידرو اجرا می شود. وی در خصوص گزارش نهایی پتانسیل‌یابی پهنه دنا که توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در حال انجام است، گفت: این گزارش باید به استانداری و سازمان صمت ارسال شود تا حوزه اقتصادی استانداری و سازمان صمت اظهار نظر نهایی خود را انجام داده و این موضوع به عنوان یک پیوست به طرح آمایش سرزمین استان اضافه شود.وی یادآور شد: با این اقدام ایמידرو، در بحث سرمایه گذاری در حوزه معادن و صنایع معدنی استان گام های موثری برداشته می‌شود.

خبر

میانگین سرانه فضای آموزشی استان بالاتر از میانگین کشوری است

استاندار کهلگیلویه و بویراحمد گفت: سرانه فضای آموزشی استان بالاتر از میانگین کشوری است که پس از استان یزد رتبه دوم کشور را داریم.

”حسین کلاتری“ در حاشیه نشست ویدئو کنفرانس با ریاست جمهوری که با حضور وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، استانداران و مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی استان‌ها حضور داشتند، افزود: سرانه فضای آموزشی در کشور به ازاه هر دانش آموز ۵.۲ است ولی در کهلگیلویه و بویراحمد ۸.۲ است.

وی تصریح کرد: هم اکنون ۱۶۶ هزار و ۸۵۹ دانش آموز در ۹۰۲ کلاس درس مشغول به تحصیل هستند.

استاندار کهلگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد کلاس‌های درس در استان تاکتون نوسازی یا بازسازی و مقاوم سازی شدند، اظهار کرد: کمتر از ده درصد باقیمانده طبق برنامه امسال باید در اسرع وقت بازسازی شوند.

کلاتری ادامه داد: امروز و در این نشست ویدئو کنفرانس ۱۵۵۰ پروژه آموزشی، تربیتی و رفاهی در سراسر کشور با حضور رئیس جمهور محترم، وزیر آموزش و پرورش و مسئولان استانی به بهره برداری رسید که سهم استان کهلگیلویه و بویراحمد ۲۰ مرکز آموزش بود.

وی این مراکز آموزشی را ۳۲۷ میلیارد ریال و با زیر بنای ۱۲ هزار و ۳۲۶ متر مربع عنوان و با اشاره به اینکه از این تعداد فضای مناسب آموزشی ۱۶ مرکز در روستاها بوده است، خاطرنشان کرد: عدالت آموزشی و توجه ویژه به روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته باید در اولویت باشد.

بارش سنگین برف در استان؛ راه ارتباطی ۲۰ روستا قطع شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کهلگیلویه و بویراحمد از قطع راه ارتباطی ۲۰ روستای این استان به دلیل بارش شدید برف خبر داد.

محمد حسین نصیری‌راد اظهار داشت: به دلیل بارش شدید برف از شب گذشته تاکنون راه ارتباطی ۲۰ روستای کهلگیلویه و بویراحمد قطع شده و هم اکنون امکان تردد در این روستاها وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه این روستاهای در دو شهرستان مارگون

و دیشموک کهلگیلویه واقع شده‌اند، عنوان کرد: راهداران شبانه روزهی در جاده‌های مستقر بوده که برای مسافران در جاده‌ها مشکلی پیش نیاید.

نصیری‌راد خاطرنشان کرد: تعداد ۲۰ راه روستایی در بخش دیشموک و شهرستان مارگون مسدود بوده که تاکنون چهار مورد آن بازگشایی شده و در صورتی که بازندگی نباشد، تا فردا ظهر کار بازگشایی تمام روستاها انجام می‌شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کهلگیلویه و بویراحمد بیان کرد: محورهای اصلی، فرعی و روستایی آسفالته و شوسه مشکلی ندارند و تنها جاده سی سخت به پاندای آصفهان به دلیل کوهستانی، نامین و سخت گذر بودن مسدود شده است.

مدیرکل صدا و سیمای کهلگیلویه و بویراحمد خبر داد:

ابتلای ۴۱ نفر از پرسنل شبکه دنا به کرونا

مدیرکل صدا و سیمای کهلگیلویه و بویراحمد از ابتلای ۴۱ نفر از پرسنل این مرکز به کرونا خبر داد.

امیر رفوف در نشست ستاد کرونای استان، افزود: متأسفانه ۴۱ نفر از پرسنل صدا و سیمای استان به کرونا مبتلا شدند.

رفوف تصریح کرد: با این وجود، با استفاده از ظرفیت نیروهای بازنشته و همکار، فعالیت‌های تولیدی در بخش‌های مختلف تداوم داشته و متوقف نشده است.

وی به تولید محتوا در محور کرونا و آگاهی بخشی‌ها اشاره کرد و ابراز داشت: بر اساس یک نظر سنجی انجام گرفته از مخاطبان این شبکه، همکار، فعالیت‌های تولیدی در بخش‌های مختلف تداوم داشته و متوقف نشده است.

وی به تولید محتوا در محور کرونا و آگاهی بخشی‌ها اشاره کرد و ابراز داشت: بر اساس یک نظر سنجی انجام گرفته از مخاطبان این شبکه، همکار، فعالیت‌های تولیدی در بخش‌های مختلف تداوم داشته و متوقف نشده است.

مدیرکل صدا و سیمای کهلگیلویه و بویراحمد گفت: هیچ بارش موثر و فراگیری از اول مهرماه تا صبح روز ۲۰ آبان ماه طی سال زراعی جاری در این استان نداشته‌یم.

”رضا کاکاوند“، افزود: وضعیت بارش سال زراعی جاری از اول مهرماه تا صبح روز ۲۰ آبان ماه به این شرح بوده که بارش موثر شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده

اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد. کاکاوند تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز در ماه‌های پیش رو نوسانات زیاد بوده بویژه در مواقعی دما افزایش داشته و در زمان‌هایی کاهش دما و یخبندان را نیز پیش بینی می‌کنیم . وی طی توصیه‌های هوشناسی از امروز تا جمعه بارش‌های در سطح استان خواهیم داشت. بر اساس آخرین پیش بینی های فصلی سازمان هوشناسی کشور، بارش‌ها از دهه سوم آبان ماه در استان کهلگیلویه و بویراحمد شروع خواهد شد و در ماه آذرماه نیز شاهد بارش در استان خواهیم بود. اگرچه بطور کلی بارش های پاییز امسال استان نسبت به میانگین بلند مدت کمتر است. شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد.

کاکاوند تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز در ماه‌های پیش رو نوسانات زیاد بوده بویژه در مواقعی دما افزایش داشته و در زمان‌هایی کاهش دما و یخبندان را نیز پیش بینی می‌کنیم . وی طی توصیه‌های هوشناسی از امروز تا جمعه بارش‌های در سطح استان خواهیم داشت. بر اساس آخرین پیش بینی های فصلی سازمان هوشناسی کشور، بارش‌ها از دهه سوم آبان ماه در استان کهلگیلویه و بویراحمد شروع خواهد شد و در ماه آذرماه نیز شاهد بارش در استان خواهیم بود. اگرچه بطور کلی بارش های پاییز امسال استان نسبت به میانگین بلند مدت کمتر است. شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد.

کاکاوند تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز در ماه‌های پیش رو نوسانات زیاد بوده بویژه در مواقعی دما افزایش داشته و در زمان‌هایی کاهش دما و یخبندان را نیز پیش بینی می‌کنیم . وی طی توصیه‌های هوشناسی از امروز تا جمعه بارش‌های در سطح استان خواهیم داشت. بر اساس آخرین پیش بینی های فصلی سازمان هوشناسی کشور، بارش‌ها از دهه سوم آبان ماه در استان کهلگیلویه و بویراحمد شروع خواهد شد و در ماه آذرماه نیز شاهد بارش در استان خواهیم بود. اگرچه بطور کلی بارش های پاییز امسال استان نسبت به میانگین بلند مدت کمتر است. شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد. کاکاوند تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز در ماه‌های پیش رو نوسانات زیاد بوده بویژه در مواقعی دما افزایش داشته و در زمان‌هایی کاهش دما و یخبندان را نیز پیش بینی می‌کنیم . وی طی توصیه‌های هوشناسی از امروز تا جمعه بارش‌های در سطح استان خواهیم داشت. بر اساس آخرین پیش بینی های فصلی سازمان هوشناسی کشور، بارش‌ها از دهه سوم آبان ماه در استان کهلگیلویه و بویراحمد شروع خواهد شد و در ماه آذرماه نیز شاهد بارش در استان خواهیم بود. اگرچه بطور کلی بارش های پاییز امسال استان نسبت به میانگین بلند مدت کمتر است. شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد. کاکاوند تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز در ماه‌های پیش رو نوسانات زیاد بوده بویژه در مواقعی دما افزایش داشته و در زمان‌هایی کاهش دما و یخبندان را نیز پیش بینی می‌کنیم . وی طی توصیه‌های هوشناسی از امروز تا جمعه بارش‌های در سطح استان خواهیم داشت. بر اساس آخرین پیش بینی های فصلی سازمان هوشناسی کشور، بارش‌ها از دهه سوم آبان ماه در استان کهلگیلویه و بویراحمد شروع خواهد شد و در ماه آذرماه نیز شاهد بارش در استان خواهیم بود. اگرچه بطور کلی بارش های پاییز امسال استان نسبت به میانگین بلند مدت کمتر است. شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد.

کاکاوند تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز در ماه‌های پیش رو نوسانات زیاد بوده بویژه در مواقعی دما افزایش داشته و در زمان‌هایی کاهش دما و یخبندان را نیز پیش بینی می‌کنیم . وی طی توصیه‌های هوشناسی از امروز تا جمعه بارش‌های در سطح استان خواهیم داشت. بر اساس آخرین پیش بینی های فصلی سازمان هوشناسی کشور، بارش‌ها از دهه سوم آبان ماه در استان کهلگیلویه و بویراحمد شروع خواهد شد و در ماه آذرماه نیز شاهد بارش در استان خواهیم بود. اگرچه بطور کلی بارش های پاییز امسال استان نسبت به میانگین بلند مدت کمتر است. شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد.

کاکاوند تصریح کرد: به لحاظ دمایی نیز در ماه‌های پیش رو نوسانات زیاد بوده بویژه در مواقعی دما افزایش داشته و در زمان‌هایی کاهش دما و یخبندان را نیز پیش بینی می‌کنیم . وی طی توصیه‌های هوشناسی از امروز تا جمعه بارش‌های در سطح استان خواهیم داشت. بر اساس آخرین پیش بینی های فصلی سازمان هوشناسی کشور، بارش‌ها از دهه سوم آبان ماه در استان کهلگیلویه و بویراحمد شروع خواهد شد و در ماه آذرماه نیز شاهد بارش در استان خواهیم بود. اگرچه بطور کلی بارش های پاییز امسال استان نسبت به میانگین بلند مدت کمتر است. شروع فصل زمستان نیز بارش‌ها در استان کمتر از میانگین بوده اما پیش بینی می‌شود که از اواسط زمستان تا اواخر این فصل بارش‌های استان مناسب و نرمال باشد.

اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهلگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار گرفته‌اند و سفر به این مناطق همچنان پرخطر محسوب می‌شود.

وزارت بهداشت، استان‌های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان را نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار داده است.

در بیشتر این استان‌ها هتل‌ها و سایر مراکز خدماتی گردشگری به دستور استانداران فعلا تعطیل شده‌اند و موزه‌ها نیز به گفته مدیرکل امور موزه‌های کشور تا پایان آبان‌ماه تعطیل‌اند. محدودیت‌های جدید ستاد کرونا نیز فعالیت رستوران‌ها، کافه‌ها و چای‌خانه‌ها را در این استان‌ها به حالت غیرفعال درآورده است. در نتیجه سفر به این استان‌ها با محدودیت خدمات همراه خواهد شد. پیشنهاد می‌شود پیش از تعیین مقصد سفرهای ضروری، «اطلاعات برآکندگی کرونا در ایران» از طریق ستاد کرونا و وب‌سایت وزارت بهداشت دریافت شود.

صرف نظر از وضعیت حد کرونا در بیشتر استان‌ها و لزوم احتیاط برای سفر، پلیس راه کشور نیز وضعیت جاده‌ها را در ۲۱ استان کشور تا یکشنبه آینده، بارانی و برفی اعلام کرده و از مسافران و رانندگان خواسته تجهیزات مناسب به همراه داشته باشند. آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، بوشهر، فارس، کهلگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان، مرکزی، همدان، زنجان، قزوین، گیلان، البرز، خراسان رضوی و یزد از جمله استان‌هایی هستند که به دلیل بارش باران و برف، به توصیه پلیس راه، ملاحظه بیشتری را برای سفر می‌طلبند. هرچند که معاون مرکز مدیریت راه های کشور با پیش‌بینی کاهش تردهای جاده‌ای با توجه به بارش‌ها، انتظار کاهش تقاضای سفر را در این روزها مطرح کرده است.



تغییر سلیقه شده است. در ماه‌های اخیر گرایش مردم به سفر با اتومبیل شخصی و خانوادگی بیشتر از سفر با قطار، هواپیما، اتوبوس و یا تور بوده است. تا همین حالا هم چنین سفر را رفتاری پرخطر در زمان گسترش ویروس کرونا می‌داند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز موافق این شکل از مسافرت‌ها نیست و گفته است: «سفرهای انبوه و بدون برنامه‌ریزی مورد تأیید ما هم نیست.»

آمار دقیقی از شکل سفرها وجود ندارد، اما با شیوع ویروس کرونا طبق اظهارات مجریان تورها و متولیان گردشگری، سفر دچار



صاحب امتیاز و مدیرمسئول:

همت الله دانش

ياسوج- میدان شهدا- سردار جنگل شمالی- ساختمان فدک طبقه دوم - واحد ۸

نمبر: ۳۳۳۳۱۳۶ تلفن: ۳۳۳۳۳۳۵

چاپ و لیتوگرافی: نشر فرهنگ

omidmardomdaily

Email: kbomid92@gmail.com

website: omidkb.ir

شنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۹ * ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۲ * شماره ۲۷۴۰

سلامت

شرایط آب‌وهوایی و انتقال

ویروس کرونا

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: ویروس کرونا در هر شرایط آب‌وهوایی قابل انتقال است و دلیلی وجود ندارد که تصور کنیم هوای سرد یا گرم این ویروس را از بین می‌برد.

بنابر اعلام سازمان جهانی بهداشت، این ویروس عمدتاً بین افراد گسترش می‌یابد. همچنین باران و برف ممکن است رد پای ویروس را روی نیمکت‌ها یا سایر اشیاء در فضای بیرون رقیق کند اما این باور وجود ندارد که انتقال ویروس از روی سطوح از عوامل اصلی گسترش این بیماری همه‌گیر است. به گفته محققان این نگرانی در باره سرمای هوا وجود دارد که درجه حرارت پایین باعث می‌شود مردم بیشتر در محیط‌های بسته به ویژه اماکن شلوغ حضور داشته باشند و شرایطی برای گسترش آسان‌تر ویروس فراهم شود.

مطالعات نشان داده که درصد قابل توجهی از میزان شیوع کرونا در میان اعضای خانواده اتفاق می‌افتد که افراد از فضاهایی مانند آشپزخانه و حمام به طور مشترک استفاده می‌کنند. همچنین سازمان جهانی بهداشت و دیگر سازمان‌های مرتبط هشدار داده‌اند که در فضاهای داخلی با تهویه نامطلوب، انتقال ویروس به راحتی انجام می‌شود زیرا ویروس کرونا می‌تواند در هوا پخش شود و ذرات عفونی ممکن است برای چند ساعت در هوا معلق بمانند. این ویروس اغلب در فضاهای باز منتقل نمی‌شود زیرا هوای تازه، ذرات ویروس را پراکنده می‌کند و در عین حال افراد نیز راحت‌تر می‌توانند فاصله فیزیکی خود با دیگران را حفظ کنند.

با این حال کارشناسان هشدار می‌دهند که حضور طولانی مدت افراد در محیط‌های باز بدون داشتن ماسک هم گسترش ویروس را امکان‌پذیر می‌سازد. کارشناسان سلامت معتقدند بهترین راه برای جلوگیری از انتقال ویروس استفاده از ماسک در محیط‌های عمومی، رعایت فاصله حداقل دو متر از دیگران و شستن مرتب دست‌هاست.

در ۳۰ سال آینده کشور با جدی جمعیتی روبروست؛ بحرانی تلخ در انتظار کشور



در فرزندآوری و فرزندپروری آنها هستیم. وی افزود: درباره ترویج و نهادینه‌سازی سبک زندگی اسلامی- ایرانی دغدغه داریم؛ علاقمند به تحکیم بنیاد خانواده‌های ایرانی هستیم، سالمندانی در اطراف خود داریم و نگران فرهنگ‌سازی برای احترام و تکریم سالمندان در روزهای پیش روی خود نیز خواهیم بود و علاقمند به حضور تمام ایرانیان در این سرزمین و استفاده از تمامی ظرفیت‌های ملی برای پیشرفتی درون‌زا هستیم.

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: تقویت مولفه‌های هویت بخش ملی آرزوی همگانی ماست و با دالوایی و دغدغه به صورت روزمره به رصد تحولات جمعیتی در حد دید خود مشغول هستیم؛ بنابراین روز ملی جمعیت فرصتی مغتنم برای هم‌گرایی، هم‌اندیشی و هم‌افزایی ما در تمامی این ابعاد است.

درخشان نیا افزود: در تمام این سال‌ها، سازمان ثبت احوال به عنوان متولی تولید و انتشار آمارهای انسانی سراسر کشور تلاش کرده تا با ارائه نمایی دقیق و به‌نگام از رویدادهای جمعیتی با اتکا به داده‌های پایگاه اطلاعاتی کشور، به فرآیند برنامه‌ریزی جمعیتی در کشور یاری رساند.

وی توضیح داد: ایجاد منابع و بسترهای مناسب برای استفاده بهینه از منابع انسانی و جمعیت می‌تواند، موجبات توسعه را فراهم و بهترین فرصت برای بهره‌گیری از منابع انسانی را مهیا کند، فرصتی که اگر درست استفاده نشوند برای آیندگان تبدیل به تهدید خواهد شد.

سیاست‌های کلی جمعیتی

پیش از این حمید درخشان نیاز رئیس سازمان ثبت احوال در پیامی به مناسبت روز ملی جمعیت از نبود توجه کافی به سیاست‌های کلی جمعیتی انتقاد کرد و گفت: سیاست‌های کلی جمعیتی توسط مقام معظم رهبری در ۳۰ اردیبهشت سال ۱۳۹۳ و به دنبال نگرانی‌هایی در زمینه رشد جمعیت کشور در سال‌های آخر دهه ۸۰، پس از سرشماری سال ۱۳۹۰ و کاهش میزان باروری تدوین شد.

چالش جمعیت، دغدغه‌های همگانی

درخشان نیا با تأکید بر اینکه جمعیت مساله‌ای همگانی است، گفت: فرزندی داریم که امیدوار به زیست آن‌ها در جامعه‌ای بویا و بالنده‌ایم و نگران توانمندی آنها در سن کار خواهیم بود؛ از این رو خواستار ارتقای امید به زندگی، تأمین سلامت، تئذیه سالم، رفح موانع ازدواج و تسهیل کرده و به جوان‌ها وصل کردند.

میتلا شدند.

باروری و بیری جمعیت است به گونه‌ای که به گفته کارشناسان باروری در ۳۰ سال آینده روند کاهشی خواهد داشت و کشور را با بحران جدی جمعیتی مواجه خواهد کرد و تنها راه نجات از این بحران استفاده از فرصت ۲۵ ساله طلایی پنجره جمعیتی است.

هر گاه در جامعه‌ای حداقل ۷۰ درصد از جمعیت در بازه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال (سنین فعالیت و کار) باشند، اصطلاحاً آن جامعه در فرصت پنجره جمعیت تعریف می‌شود. به عبارت دیگر پنجره جمعیتی فرصتی طلایی برای اصلاح ساختارهای جمعیتی و همچنین رشد و پیشرفت علمی و اقتصادی است که اگر مغتنم شمرده نشود نه تنها خود تهدید خواهد بود بلکه بعد از عبور از پنجره جمعیت امکان مدیریت و ترمیم ساختارهای جمعیتی و تحقق رشد و توسعه بسیار پایین و قریب به ناممکن می‌شود.

این در حالی است که کشورهای توسعه یافته صنعتی زمانی رشد و پیشرفت را تجربه کردند که در پنجره جمعیت قرار داشتند و در شرایط کنونی اغلب آن‌ها بعد از عبور از پنجره جمعیت به انواع مشکلات اجتماعی و رکود اقتصادی هر کشور محسوب می‌شود، برنامه‌ریزی صحیح

مهمترین چالش جمعیتی کشور، کاهش سطح باروری و بیری جمعیت است به گونه‌ای که به گفته کارشناسان باروری در ۳۰ سال آینده روند کاهشی خواهد داشت و کشور را با بحران جدی جمعیتی مواجه خواهد کرد و تنها راه نجات از این بحران استفاده از فرصت ۲۵ ساله طلایی پنجره جمعیتی است.

هر گاه در جامعه‌ای حداقل ۷۰ درصد از جمعیت در بازه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال (سنین فعالیت و کار) باشند، اصطلاحاً آن جامعه در فرصت پنجره جمعیت تعریف می‌شود. به عبارت دیگر پنجره جمعیتی فرصتی طلایی برای اصلاح ساختارهای جمعیتی و همچنین رشد و پیشرفت علمی و اقتصادی است که اگر مغتنم شمرده نشود نه تنها خود تهدید خواهد بود بلکه بعد از عبور از پنجره جمعیت امکان مدیریت و ترمیم ساختارهای جمعیتی و تحقق رشد و توسعه بسیار پایین و قریب به ناممکن می‌شود.

این در حالی است که کشورهای توسعه یافته صنعتی زمانی رشد و پیشرفت را تجربه کردند که در پنجره جمعیت قرار داشتند و در شرایط کنونی اغلب آن‌ها بعد از عبور از پنجره جمعیت به انواع مشکلات اجتماعی و رکود اقتصادی

روزنامه مردم

کاریکاتور



کاریکاتور/ کرونای وحشی

جامعه

شبه درباره تعطیلی ۲ هفته‌ای کشور تصمیم‌گیری می‌شود

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص تعطیلی دو هفته‌ای کشور برای کنترل شیوع کرونا گفت: امروز پیش‌جلسه است و شنبه در ستاد ملی در خصوص تعطیلی دو هفته کشور تصمیم‌گیری خواهد شد. دکتر قاسم جان بابایی که به منظور ارزیابی از نحوه خدمت‌رسانی به مردم مبتلا به کرونا به خراسان شمالی سفر کرده بود در خصوص آخرین وضعیت این بیماری در کشور گفت: در اکثر استان‌ها روند رو به کاهش نداریم یا با شیب ملایم در حال افزایش و یا در حالت ثابت هستیم باید صبر کنیم که رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم بتواند سبک انتقال بیماری را بشکند. جان بابایی، کاهش روند موجود را وابسته به توجه مردم به رعایت پروتکل‌های بهداشتی دانست و خاطرنشان کرد: تا زمانی که مردم مراعات نکنند شرایط انتقال زنجیره قطع نخواهد شد و بخش‌ها همچنان پر بیمار خواهد بود. امیدواریم که به زودی شاهد کاهش بیماران در بیمارستان‌ها و به تبع آن کاهش مرگ و میرها باشیم. معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص تعطیلی دو هفته‌ای کشور برای کنترل شیوع کرونا گفت: امروز (پنجشنبه) پیش‌جلسه است و شنبه در ستاد ملی در خصوص تعطیلی دو هفته کشور تصمیم‌گیری خواهد شد. وی با تأکید بر مشارکت همگانی برای کنترل کرونا در ایران گفت: وزارت بهداشت به تنهایی نمی‌تواند کاری انجام دهد بلکه همه سازمانها و مردم پای کار بیایند، وزارت بهداشت تنها می‌تواند پروتکل ارائه کند چون کار وزارت بهداشت کار اجرایی در حوزه اجتماعی نیست بلکه خدمات‌رسانی خدمات در بخش سلامت به مردم است و کار حوزه‌های دیگر است که در اجرا بتوانند آن پروتکل‌های که وزارت بهداشت هر هفته ارائه می‌کند را به درستی اجرا کنند. معاون درمان وزارت بهداشت درخصوص طرح تعطیلی گروه‌های دو، سه و چهار تنگی اظهار داشت: در تعطیلی یک ماهه حلقه‌های متعدد وجود دارد، تعطیلی اصناف نیز به تنهایی نمی‌تواند مؤثر باشد، در کنار آن منع رفت و آمد، عدم حضور خانواده‌ها در دوره‌های خانوادگی و مراسم‌های جشن و عزاداری، ماسک زدن، رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی همه اینها باید با هم رعایت شود. وی افزود: این حلقه، حلقه انتقال است، چرخه‌ای دارد، که هر قسمتی باید شکسته شود و اگر یک قسمت بماند نمی‌توانیم بیماری را به صفر برسانیم.



هواد



برای جایزه، راه "بسته" 4.5G LTE "است"!

هر ماه ۲۰ جایزه ۵۰ میلیونی

با خرید بسته اینترنت

از طریق # () *